Pfilohy

Priloha 1: Tabulky ke grafim navstévnosti vystavnich programu GHMP v letech

2016 a 2017

2016:

vystava

Milota Havrankova: MILOTA

Iren Stehli: Libuna a jiné eseje
Kvéta Pacovska: Maximum kontrast
Stépanka Simlova: Léta levitace

Alfons Mucha: Slovanska epopej

Prohlidkova trasa v palaci Colloredo-
Mansfeld

Bilkova vila

Andreas Groll (1812-1872): Neznamy
fotograf

David Cronenberg: Evolution

Jifi PFihoda: Sochy a Kiehké krasa
prazské kameniny

Prazsky fantasticky realismus 1960-1967

Chynov

Neklidna figura: Exprese v Ceském
sochafrstvi 1880-1914

Ctvrtstoleti. Institut tvaréi fotografie FPF
SUO 1990-2015

Radek Brousil: Cerna a bila ve fotografii

Jaroslav Horejc (1886—1983) Mistr
Ceského art deca

Fotograf hvézd: Sam Shaw (1912-1999)
Alena Kotzmannova: Kralik a kralovna

.Galerie“ — Lukas Jasansky a Martin
Polak uvadéji Jana Mertu

budova

DUm U Kamenného
zvonu

Dum fotografie

Méstska knihovna, 2.

patro

Colloredo-
Mansfeldsky palac

Veletrzni palac
(dvorana)

Colloredo-
Mansfeldsky palac

Bilkova vila

Dum fotografie
Ddm U Kamenného
zvonu

Trojsky zamek
Colloredo-

Mansfeldsky palac

Ddm FrantiSka Bilka

Méstska knihovna, 2.

patro

Dum fotografie

Colloredo-
Mansfeldsky palac

Ddm U Kamenného
zvonu

Dum fotografie

Colloredo-
Mansfeldsky palac

Méstska knihovna, 2.

patro

datum

2.10.2015-17.

1.2016

13.10. 2015 -
24.1.2016

11.11. 2015 -
27.3.2016

20.11. 2015 -
20. 3. 2016

1.1.-31.12.
2016

1.1.-31.12.
2016

1.1.-31.12.
2016

16.2.-8.5.
2016

19.2.-17.7.
2016

1.4.-31.10.
2016

22.4.-4.9.
2016

1.5.-31.10.
2016

4.5.-25.9.
2016

31.5.-18.9.
2016

21.9.2016 — 22.

1.2017

28.9.2016 —29.

1. 2017

11.10. 2016 —
15.1.2017

19.10. 2016 - 4.

2.2017

2.11.2016 —12.

3.2017

navstévnost

1197

809

4887

682

119675

5159

6568

4639

6658

20638

2596

1382

6785

3215

855

8357

4533

789

1879



2017:

vystava

Jaroslav Horejc (1886—1983) Mistr
Ceského art deca

Fotograf hvézd: Sam Shaw (1912-1999)
Alena Kotzmannova: Kralik a kralovna

.Galerie — Lukas Jasansky a Martin
Polak uvadéji Jana Mertu

Historické interiéry v palaci Colloredo-
Mansfeld

OtCenas FrantiSka Bilka a Alfonse Muchy
Karel Kuklik: Fotograficky dialog s
krajinou

Eduard Steinberg: From Moscow to Paris
GHMP predstavuje: Zden&k Sykora, Cernobila
struktura

Josef Zagek: Anticorps

GHMP predstavuje: Véra janouskova,
Seda figura Il

Richard Deacon: Free Assembly
Anamnéza pozorovatele

Kamen, Stuk a keramika (socharska dila z
prazskych zahrad)

Orit Ishay: Zemé jelena

Jaroslav Réna 1997-2017

Médium: figura

Nova vizualni identita GHMP

Pavel Barika: Blizkost

Sra¢ Sam: Rozdil v otazce

Nova dila ve sbirkach GHMP

budova

Ddm U Kamenného
zvonu

Dum fotografie

Colloredo-
Mansfeldsky palac

Méstska knihovna, 2.

patro

Colloredo-
Mansfeldsky palac

Bilkova vila

Dum fotografie

Ddm U Kamenného
zvonu

Ddm U Kamenného
zvonu

Colloredo-
Mansfeldsky palac

Ddm U Kamenného
zvonu

Méstska knihovna, 2.

patro

Colloredo-
Mansfeldsky palac

Trojsky zamek

Dum fotografie

Ddm U Kamenného
zvonu

Colloredo-
Mansfeldsky palac

Colloredo-
Mansfeldsky palac

Dum fotografie

Colloredo-
Mansfeldsky palac

Méstska knihovna, 2.

patro

datum

28.9.2016 —29.

1.2017

11.10. 2016 —
15.1.2017

19.10. 2016 - 4.

2.2017

2.11.2016 - 12.

3. 2017

1.1.-31.12.
2017

1.1.-31.12.
2017

7.2.2017 - 14.
5. 2017

24.2.2017 — 28.

5.2017

24.2.2017 - 2.
4.2017

3.3.2017 - 18.
6. 2017

11.4.2017 — 28.

5. 2017

13.4.2017 - 17.

9.2017

15.6.2017 —10.

9. 2017

3.5.2017 - 29.
10. 2017

6.6.2017 —10.
9. 2017

23.6.2017 - 31.

12. 2017

14.7.2017 - 8.
10. 2017

22.9.2017 - 7.
10. 2017

10. 10. 2017 - 7.

1.2018

27.10. 2017 —
25.2.2018

8.12.2017 - 15.

4.2018

navstévnost

4651

1298

1487

3379

4853

6491

2325

4522

990

4792

1851

5575

3524

26059

1983

30831

3952

707

1598

711

621



Start Up:

Start Up vystava

Dominik Gajarsky: Carausisus
morosus

Artur Magrot: Nebude to trvat
dlouho

Barbora Dayef: Nova historka
Jiti Zak: Roz$t&peny epistemolog
Celeste Capine Hill: Killed by the
Light

Jifi Hélzwl: UGBADQ

budova
Dum U Zlatého prstenu

Dum U Zlatého prstenu

Colloredo-Mansfeldsky
palac
Colloredo-Mansfeldsky
palac
Colloredo-Mansfeldsky
palac

Colloredo-Mansfeldsky
palac

datum

26.1.-20. 3. 2016

12.4.-19. 6. 2016

11.1.-19. 2. 2017

3.3.-30.4. 2017

14.7.-10. 9. 2017

30. 11. 2017 - 21. 2.
2018

navstévnost

1057

507

870

1101

1351

517



Priloha 2: SWOT analyza souc¢asného stavu uméni k vytvoreni koncepce pro jeho

podporu (Ministerstvo kultury CR)

Vnitini prostiedi

Vnéjsi prostredi

| Prosp@sné faktory

Silné stranky

- Silna tradice a spojeni s narodni identitou
a kulturni gramotnosti spolecnosti;

- Vysoka mira kreativity a inovativnosti;

- Silny komunitni a lokalni prvek;

~ Husta sit uméleckych instituci a dostupna
infrastruktura;

- Silné propojeni se vzdélavanim;

- Tradice femeslnych dovednosti, specialnich
technik a pracovnich postupt v oblasti uméni;

- Existence rliznorodych nastrojl finanéni
podpory;

- Schopnost mezinarodni spoluprace a exportu
v ur€itych uméleckych Zanrech a druzich;

- Vice nez stoletd kontinualni tradice
neprofesionalniho uméni v mnoha mistech CR.

Prilezitosti

- Pripravované zmény legislativy;

- Meziresortni spoluprace;

- VWyuziti ekonomickych pfinost uméni;

- VyuZiti potencialu uméni v exportnich
strategiich vlady;

- Vyuziti kreativity a inovativniho pfistupu
v uméni v dalsich sektorech;

- Uceleny systém formélniho a neformalniho
vzdélavani;

- Rozvoj dobrovolnické &innosti v oblasti kultury;

- Pokrocily stupen vieobecného pfistupu
k internetu;

- VyuZiti partnerstvi mezi neziskovym sektorem
a statni spravou pro rozvoj celé oblasti;

- Husta sit festival a pfehlidek v oblasti
neprofesionalniho uméni, véetné unikatniho
postupového systému.

Skodlivé faktory

| Slabé stranky

- Frustrace z nizkého finanéniho a mzdového
ohodnoceni a odliv kreativnich umélct
do zahraniéi;

- NemozZnost dlouhodobéjsiho finanéniho
plénovani;

- Nizkd motivace instituci k vicezdrojovému
financovani, slaba motivace
k mimorozpoctovému financovani;

- Zastaralé vybaveni kulturnich instituci
nevyhovujici soucasnym potfebam jednotlivych
uméleckych oblasti;

- Konzervativni pfistup k novym moZnostem
financovani a vyuZziti novych zplsobi
marketingu;

- Nedostatecna podpora soucasné domaci tvorby;

- Nedostateéna evaluace strategii
i subvencovanych projektd;

- Nedostateéna komunikace statni spravy
a samospravy se zastreSujicimi a profesnimi
organizacemi;

- Nedostatetna kapacita zastfeSujicich
a profesnich organizaci;

- Nedostateéna komunikace mezi jednotlivymi
stupni vefejné spravy, jejimz disledkem jsou
velké rozdily v mife vefejné podpory.

. Hrozby

- SniZovani vefejnych rozpocti;

- SniZovani vydaji domécnosti na kulturu;

- Zaostavani v konkurenceschopnosti;

- Nedostatecné ocenéni ekonomického,
politického a socialniho vyznamu uméni
a kultury;

- Nedostatecné plnéni strategickych
a koncepénich dokumentd, jejich nedostatecna
provazanost s koncepénimi dokumenty
souvisejicich resortd;

- Podcenéni role zastfeSujicich a profesnich
organizaci;

- Podcenéni wiznamu uméleckych aktivit
jako preventivniho faktoru vzniku socialné-
patologickych vlivi;

- Podcenéni wznamu uméleckého vzdélavani;

- Nedostatecna spoluprace mezi riznymi typy
kulturnich organizaci;

- Nedostatek vizi, formalni pfistup a nedostatek
komunikace s uméleckym sektorem;

- Nedostatecna reflexe v oblasti uméleckého
vzdélavani.



Priloha 3: Seznam nekomerénich galerijnich instituci nezfizovanych pfimo statem’

Galerie Vaclava Spaly, Galerie Jeleni, Entrance Gallery,Fotograf Gallery, Centrum
sou€asného uméni DOX, Galerie AMU, Pragovka Art District, Topi¢uv salon,
Ateliér Josefa Sudka, White Pearl Gallery, Galerie U Betlémské kaple, Galerie
Jaroslava Fragnera, Galerie Litost, Berlinskej model, Karlin studios, INI Project,
City Surfer Office, A.M. 180 Gallery, FUTURA, NoD, Jan Cejka Gallery (pfi FF UK),
Galerie kritikll, Leica Gallery, INI Project, Galerie V&da uméni (Akademie véd),
Fotografic, Galerie Hollar, Nova sin, Galerie UM, Galerie NIKA, Tranzitdisplay,
HoleSovicka Sachta Pram, Galerie AVU, Galerie 1. patro, Galerie 35m?, Galerie
NTK, Galerie Skolska, petrohradska kolektiv, etc. Galerie, Trafo Gallery, Ex Post,

Atrium na Zizkové, Artwall, Galerie 207, Galerie Lucerna, Galerie Villa Pellé

' Seznam predstavuje vyget instituci funguijici ve svém misté pisobnosti primarné jako galerie
vytvarného uméni, &i vytvarného uméni a designu (nikoliv jako showroom) a jedna se o sobésta&né
profesionalni projekty. Projekty, které aktivné produkuji vystavni program a nejsou zasvéceny jedné
permanentni vystavé / pamatce osoby €i neslouzi jako doplnék ke komer&ni ginnosti. Zaroveri
zminuji projekty, které jsou jiz alespon ¢astecné etablované. Jisté v metropoli existuji dalSi mista,
kde jsou kultura a uméni tvofeny a vystavovany, jako v riznych kavarnach, pasazich a verejnych
prostorech. Zdrojem seznamu je vlastni fyzicka i internetova reSerse.



Priloha 4: Kristof Kintera v GHMP a Kristof Kintera v Galerii Rudolfinum

Foto: Tomas Soucek




Priloha 5: Richard Deacon v Tate Britain a Richard Deacon v GHMP

Foto: Michal Hancovsky



Priloha 6: Webové stranky GHMP

G HMP Galerie hlavniho mésta Prahy @

o galerii navstivte poznavejte zapojte se press

R

v

Jifi Hanke: Fotografie 1973-2018
19.3.- 18.8.2019

Zdroj: ghmp.cz (cit. 2019-03-26)

Priloha 7: Online sbirky GHMP

online sbirky
Q
skt podrobné vyhledavani
umélec
ABCCDEFGHChIJKLMNOPQRRSSTUVWZ?Z
sbirky: véew  kresba nabytek plastixa velejna plastika malba fatografie grafika

datace od:  (bez omezeni)s do: (bez omezeni)s

sefadit vipis: = podle pfijmeni vzestupnés poéet zaznami na strance: | 155 pouze dila s nahledy vie ®

nalezeno 15849 pfedméti.

Cyklus krajin Kruh a plochy (Pocta Malevigovi) Linie & 39 Nendpadné vyznéni lasky O Alte Fisse
Adamcova Jifina Adamcova Jifina Adamcova Jifina
Virstvy s jddrem 2né v Ritkach Autostop il Budovani Dvi tvife tasu

Zdroj: ghmp.cz (cit. 2019-03-26)
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